
TERÇA-fEiRA, 10 dE junho dE 2008�
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVIsO DE EDITAL – TOMADA DE PREÇOs Nº. 001/2008

A Prefeitura de Curuçá torna público que será realizada no dia 
25 de Junho de 2008 às 10:00 horas na sede da Prefeitura 
Municipal de Curuçá, Tomada de Preços, que tem como objeto: 
Asfaltamento de Vias. O edital estará à disposição no prédio da 
Prefeitura Municipal de Curuçá, na Praça Coronel Horácio, 72, 
Centro, Curuçá-Pa.

Curuçá, 9 de junho de 2.008.
MARIA DO SOCORRO AzuLAy/PRESIDENTE DA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MINERAÇÃO ONÇA PUMA LTDA
A Mineração Onça Puma Ltda. (CNPJ 05.066.821/0002-25) 
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente do Pará (SEMA-PA), a Licença de Operação para 
mineração e beneficiamento de minério de Níquel do Projeto 
Onça Puma, no município de Ourilândia do Norte, Pará. Processo 
SEMA 411259/2007.
A Mineração Onça Puma Ltda. (CNPJ 05.066.821/0002-
25) torna público que requereu junto à Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente do Pará (SEMA-PA), a Licença de Operação 
para a barragem de captação de água do Projeto Onça Puma, 
no município de Ourilândia do Norte, Pará. Processo SEMA 
401178/2007.
A Mineração Onça Puma Ltda. (CNPJ 05.066.821/0002-
25) torna público que requereu junto à Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente do Pará (SEMA-PA), a Licença de Operação 
para tancagem e abastecimento de combustível do Projeto Onça 
Puma, no município de Ourilândia do Norte, Pará. Processo SEMA 
124003/2008.
A Mineração Onça Puma Ltda. (CNPJ 05.066.821/0002-25) 
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente do Pará (SEMA-PA), a Licença de Operação para a 
linha de transmissão de energia, entre os municípios  paraenses 
de Parauapebas e Ourilândia do Norte, do Projeto Onça Puma. 
Processo SEMA 123982/2008.
A Mineração Onça Puma Ltda. (CNPJ 05.066.821/0002-25) 
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente do Pará (SEMA-PA), a Licença de Operação para a 
subestação integradora do Projeto Onça Puma, no município de 
Canaã dos Carajás, Pará. Processo SEMA 123961/2008.
A Mineração Onça Puma Ltda. (CNPJ 05.066.821/0002-25) 
torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente do Pará (SEMA- PA), a Licença de Operação para a 
subestação Onça Puma do Projeto Onça Puma, no município de 
Ourilândia do Norte, Pará. Processo SEMA 123987/2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Extrato de Adjudicação e Homologação.

O Prefeito Municipal de Marabá Homologa o resultado da Tomada 
de Preço 001/2008 cujo objeto consiste no fornecimento de 
uniformes escolares destinados aos alunos das EMEF do Município 
tendo como vencedor a licitante R.E.Rocha e Silva Representações 
e Serviços Gráficos Ltda., por ter ofertado o menor valor total de 
R4 649.930,00 e a Adjudico o referido objeto. Aguarde-se prazo 
recursal, transcorrendo em branco convocar adjudicatário para 
assinar contrato. Marabá (PA), 04/06/2008. Sebastião Miranda 
Filho, Prefeito Municipal

Extrato de Contrato Convite nº 001/2008
Processo Licitatório nº 5.729/2007, Convite n.  001/2008–PMM, 
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Recursos: Erário 
Municipal: Dotação Orçamentária: 10.11.012.27.122.0004.2.04
7-Manutenção da Secretaria Municipal de Desporto e Turismo; 
Contrato Adm,nº 181/08-PMM, J. F. Silva Comercial Marabá 
Ltda-ME. R$ 47.995,50 28/05/08 Vigência: 3meses apartir da 
data da assinatura, não podendo ultrapassar o exercício de 2008 
Marabá (PA), 02/06/08. Prefeito Municipal.
Extrato de Contrato Administrativo Pregão nº 047/2008

Processo Licitatório nº 4.529/2008, Pregão Eletrônico n.  
047/2008–PMM, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
perecíveis para atender as necessidades da Secretaria de Educação 
- SEMED, Recursos: Erário Municipal; Dotações Orçamentárias: 
10.09.009.12.0014.2.025-Encargos com a Merenda Escolar, 
Contrato/Empresa/Valor/Assinatura: nº 171/08-PMM, Santa 
Clara Agro Indústria Ltda-ME, R$ 25.200,00, 29/05/2008; 
nº 172/08-PMM, Gameleira Comércio e Serviços Ltda.EEP, 
R$ 71.200,00 29/05/2008; nº 173/08-PMM, CRS- Comércio 
Representações Ltda.ME, R$ 81.050,00 30/05/2008; Vigência: 
31/12/2008 Marabá (PA), 02/06/08. Prefeito Municipal

HOsPITAL sÃO PAULO
A Empresa HOsPITAL sÃO PAULO portador do CNPJ 
Nº.34.845.396/0001-90, torna público que solicitou à SEMMA 
de Paragominas, a licença ambiental p/ funcionamento. 
Paragominas, 06/06/08.

TABELIONATO II OFíCIO PROTEsTOs MOURA PALHA
Encontram-se neste Tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados ou recusaram suas intimações: DM-L Graeff-r$ 
332,50 – CH-Irnar S. Novaes-R$ 8.600,00 – DM-Elisangela G. 
da Silva-R$ 216,86 – DM-Carlos A. da Silva-R$ 31,61 – DM-
Monte Castelo – Me-R$ 1.155,99 – LC-Amaro & Moura Ltda-R$ 
664,22 – CH-Carlos H. M. dos Santos-R$ 1.926,00 – DM-Zoiao 
do Brasil Internet Ltda-R$ 121,00 – DM-Norma S. S. de Oliveira-
R$ 127,69 – DM-J. Ferreira Correa – Me-R$ 183,19 – DM-Fabio 
F. R. do Nascimento-R$ 350,00 – DM-Consult Consultoria em 
Gestão Empresaria-R$ 283,41 – DM-Donato de Souza Araujo-
R$ 2.858,95 – DM-Estancia União Ltda-R$ 823,90 -  - Dm-
Construnal Material de Construcao L-R$ 1.043,13 – NP-Pablo 
O. da Costa-R$ 38.793,85 – NP-Jose P. da Silva-R$ 23.116,95 
– CT-Vicente P. da Silva Neto-R$ 20.016,00-C-Maria M. Teixeira-
R$ 18.734,88 – DM-Osmarina R. dos Santos-R$ 173,91 – DM-
Icoaraci Pisos Com. E Dist. Ltda-R$ 2.284,17 – DM-R. J. Serv. E 
Com. De Vidros Ltda-R$ 1.402,54 – DM-Luciana M. da Silva-R$ 
190,43 – DM-Valdirei G. Martins-R$ 199,16 – DM-Luis F. da Silva 
Elesbao-R$ 199,16 – DM-Jose C. da Silva Vasconcel-R$ 265,60 
– DM-Santa Eufemia Com. De Alim. Ltda-R$ 417,00 – DM-Joao 
H. S. da Silva-R$ 715,38 – DM-Fenix Com. de Pescados Ltda-
R$ 9.085,00 – NP-Leila M. S. Santos-R$ 5.000,00 – NP-Marcos 
C. Panzera-R$ 5.000,00 – NP-Erico de Albuquerque Leal-R$ 
5.000,00 – DM-Ramos M. Com. de Cosm. Ltda-R$ 182,00 – DM-
O. P. Obras e Projetos Ltda-R$ 1.000,00 – DM-Murtrans Ltda-R$ 
2.378,35 – DM-Murtrans Ltda-R$ 2.378,35 – DM-Walbener A. 
de Lima do Rosario Sana-R$ 80,00 – DM-Sambazon do Brasil 
Com. Ltda-R$ 54,66 – DM-Jose das Graças de Araujo-R$ 130,00 
– DM-D. Gaia Com. de Artig. Esp. E Inf.-R$ 113,50 – DM-System 
Alarmes Segurança Eletronica Veic-R$ 2.765,40 – DM-Santa 
Rita Com. Varejista de gêneros-R$ 1.060,50 – CH-W & E Com. e 
Transportes de Frios Ltda-R$ 8.576,00 – DM-Inove Com. e Serv. 
De Tele. Ltda-R$ 285,75 – DM-Carlos A. da Silva-R$ 451,84 – 
DM-Alberto T. da Silva-R$ 485,57 – DM-Speedy Store Com. de 
Pecas-R$ 372,50 – DM-Fabio R. Guimaraes-R$ 1.023,00 – DM-
M. R. Pantoja-R$ 5.613,56 – DM-Ponto e Virgula Com. Ltda-R$ 
292,50 – DM-Lana C. S. Paraguassu-R$ 150,00 – Dm-Consult 
Consultoria em Gestão Empresaria-R$ 2.355,00 – DM-Santa 
Rita Com. Varejista de Generos Ali-R$ 1.060,50 – DM-E. M. C. 
Empreendimentos Ltda-R$ 3.000,00 – Dm-A. Naveta Ltda-R$ 
1.698,50 – DM-Jose M. Junior-R$ 373,16 – DM-Sonia M. P. Lima-
R$ 500,00 – DM-Giovanni Freitas-R$ 200,00 – DM-G. A. Souza 
Com. e Representações Ltda-R$ 377,84 – DM-M. P. P. Brga Me-
R$ 803,38 – DM-TCPLAN Construtora Ltda-R$ 1.110,00 – DM-E. 
P. J. Soares JR-R$ 1.944,01 – DM-Murtrans Ltda-R$ 2.381,03 
– DM-Murtrans Ltda-R$ 2.381,03 – LC-W. F. Carvalho Papelaria 
Me-R$ 6.664,01 – LC-A. Naveta Ltda-R$ 74.801,90 – DM-Jose 
O. D. Neto-R$ 2.070,00 – DM-Comam Maquinas Ltda-R$ 621,00 
– DM-Jose R. B. Magalhaes-R$ 2.000,00 – DM-Perteson L. M. 
Macedo-R$ 224,00 – CC-Rede Ltda-R$ 13.186,01 – DM-Josilene 
dos Santos Bitencourt-R$ 258,00 – DM-Eduardo F. B. DR-R$ 
79,63 – LC-Alan M. da Silva Buraslan-R$ 291,34 – LC-Luciane 
C. de Araujo Sabenca-R$ 764,34 – DM-J. B. Tavares Com. Me-
R$ 2.074,03 – DM-J. B. Tavares Com. Me-R$ 2.074,04 – DM-
Marcos RG de Oliveira Me-R$ 874,00 – DM-Maria E. R. Martins-
R$ 250,00 – DM-Pal Couceiro Com. e Serv. De Informática-R$ 
265,30 – DM-COOP Transp. Seletivo Urb. E Tur. Rece-R$ 1.140,00 
– DM-P. L. S. Souza Transp. Cargas me-R$ 997,89 – NP-Antonio 
B. Farias-R$ 3.478,60 – NP-Cristiano R. da Costa-R$ 3.478,60 
– NP-Antonio B. Farias-R$ 3.478,60 – NP-Cristiano R. da Costa-
R$ 3.478,60 – DM-RL Mendes Com. e Representacoe-R$ 42,50  - 
DM-F. do S. R.Namias – Me-R$ 152,40 – DM-Fabio R. Guimaraes-
R$ 1.023,00 – DM-Roger B. Ataide-R$ 60,00 – DM-Lassance e 
Rocha Ltda-R$ 148,00 – DM-Ana N. A. B. de Oliveira-R$ 273,42 
– DM-Alberto T. da Silva-R$ 423,57 – DM-Metne Decorações 
Ltda-R$ 690,00 – DM-E. P. J. Soares Junior Representações L-R$ 
984,16 – DM-P. A. das Virgens Me-R$ 1.700,34 – DM-Manoel D. 
Oliveira R. Neto-R$ 1.300,00 – DM-Alberto T. da Silva-R$ 499,66 
– DM-Terra Solucoes em Agr. Sust. Ltda Me-R$ 141,00 – DM-
Creuza M. D. Alves-R$ 659,19 – DM-Maria J. da Rocha Pessoa-R$ 
799,90 – DM-Comercial Luzoeste Ltda-R$ 920,00 – DM-Minerva 
S/A-R$ 6.500,34 – DM-Quality Incorporadora Ltda-R$ 2.666,68 
– DM-Everaldo T. Correa-R$ 168,30 – DM-Vip Com. de Veiculos 
Ltda-R$ 536,25 – DM-K & T Com. Var. Gen. Alimenticios Ltda-
R$ 1.529,00 – DM-Mariana V. Balla-R$ 80,00 – DM-Comércio 
de Confecções Norte Ltda Me-R$ 2.777,12 – DM-Comercial RR 
Ltda-R$ 4.134,64 – DM-Eliel N. de Azevedo-R$ 480,00 – DM-
Footfashion Com. de Calçados Ltda Me-R$ 506,22 – DM-L. Sousa 
do Rosario Me-R$ 791,55 – DM-Construtora Simetrica Ltda-R$ 
1.393,35 – DM-Mauricio S. Silva-R$ 150,00 – DM-Diomar de 
Jesus Martins-R$ 220,00 – DM-P. W. Coml. De Generos Alim. 
Lt-R$ 1.025,00 – Dm-WJ Com. de Móveis Ltda-R$ 210,10 – DM-
Celso C. Fidalgo-R$ 1.257,61 – DM-Maria J. G. de Araujo-R$ 
304,65 – Cujos ditos devedores intimados e notificados, dentro 
do prazo de 72h pagar ou dar a razão do não pagamento, sob 
pena de serem lavrados os protestos, Belém-PA, 10 de junho de 
2008. Tabelionato II Ofício Protestos Moura Palha – Julio Antônio 
Gaia Lopes – Escrevente Juramentado

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ – PA
TOMADA DE PREÇOs Nº 00002/2008

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, do Município de Vigia 
, torna público, que fará realizar no dia 25 de junho de 2008, 
às 09:00h, em sua sede: Paço Municipal, s/nº, Centro, licitação 
pública na modalidade TP-00002/2008-PMVN, de acordo com 
a Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações, cujo objeto é a 
Pavimentação Parcial de Vias Publicas dos Bairro Centro e Sol 
Nascente em Emulsão Asfáltica, em conformidade com edital e 
anexos, Informações na sobredita comissão, hora comercial ou 
fone: 3731-1247.

Francisco Monteiro sales – Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Tomada de Preços nº 006/2008 - Prorrogação
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna público que prorrogou para o dia 18/ 
06/2008, às 09:00 horas, processo licitatório sob a modalidade 
Tomada de Preços, que tem como objeto Construção de uma 
Creche “Castelinho do Pequeno Príncipe” localizada no bairro 
Vila Tucuruí, Zona Urbana no Município de Novo Repartimento, 
Estado do Pará. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos no seguinte endereço: Av. dos Girassóis, nº 15, 
Qd. 25-bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA, fone/fax (094) 
3785-1101,mediante o recolhimento da taxa de R$100,00 (cem 
reais). Novo Repartimento-Pa, 06 de junho de 2008. JOsÉ 
QUINTINO DE CAsTRO LEÃO JÚNIOR-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
COMIssÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 007/2008 - Prorrogação
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna público que prorrogou para o dia 18/ 
06/2008, às 15:00 horas, processo licitatório sob a modalidade 
Tomada de Preços, que tem como objeto Construção de uma 
Creche localizada no bairro Vale do Sol III, Zona Urbana no 
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor 
do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no seguinte 
endereço: Av. dos Girassóis,nº 15, Qd. 25-bairro Morumbi,Novo 
Repartimento/PA, fone/fax (094)3785-1101,mediante o recolhi- 
mento da taxa de R$ 100,00 (cem reais). Novo Repartimento-
Pa, 06 de junho de 2008. JOsÉ QUINTINO DE CAsTRO LEÃO 
JÚNIOR-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Tomada de Preços nº 008/2008 - Prorrogação
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna público que prorrogou para o dia 19/ 
06/2008, às 10:00 horas, processo licitatório sob a modalidade 
Tomada de Preços, que tem como objeto Reforma e Ampliação 
da Escola Municipal de Ensino Fundamental “Bandeirantes” 
localizada no Distrito Maracajá,Zona Rural no Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos no seguinte endereço: Av. dos 
Girassóis, nº15, Qd. 25-bairro Morumbi,Novo Repartimento/
PA, fone/fax (094) 3785-1101, mediante o recolhimento da 
taxa de R$ 100,00 (cem reais). Novo Repartimento-Pa, 06 de 
junho de 2008. JOsÉ QUINTINO DE CAsTRO LEÃO JÚNIOR 
- Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Tomada de Preços nº 009/2008 - Prorrogação
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna público que prorrogou para o dia 19/ 
06/2008, às 15:00 horas, processo licitatório sob a modalidade 
Tomada de Preços,que tem como objeto Reforma e Ampliação 
da Escola Municipal de Ensino Fundamental “O Bosque” locali- 
zada no bairro Vila Tucuruí, Zona Urbana no Município de Novo 
Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos no seguinte endereço: Av. dos 
Girassóis, nº15, Qd. 25-bairro Morumbi,Novo Repartimento/
PA, fone/fax (094) 3785-1101, mediante o recolhimento da 
taxa de R$ 100,00 (cem reais). Novo Repartimento-Pa, 06 de 
junho de 2008. JOsÉ QUINTINO DE CAsTRO LEÃO JÚNIOR 
- Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Tomada de Preços nº 010/2008 - Prorrogação
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que prorrogou para o 
dia 20/ 06/2008, às 10:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Tomada de Preços,que tem como objeto Reforma 
e Ampliação com Construção de uma quadra poli-esportiva 
na Escola Municipal de Ensino Fundamental “José Cícero da 
Silva” locali- zada no bairro Parque Uirapuru, Zona Urbana 
no Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. O 
inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
no seguinte endereço: Av. dos Girassóis, nº15,Qd. 25-bairro 
Morumbi,Novo Repartimento/ PA, fone/fax (094) 3785-1101, 
mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00 (cem reais). 
Novo Repartimento-Pa, 06 de junho de 2008.
JOsÉ QUINTINO DE CAsTRO LEÃO JÚNIOR - Presidente da CPL.


